
Varde Bevaringsforening 

Årets bevaringspris 2025 Følfodvej 12, Henne Strand 

 

Et meget smukt indpasset sommerhus fra 1970erne. Klink træbeklædning med laserende brun 
træbeskyttelse. Lav taghældning med græstag. Dette sommerhus er fra en tid hvor de nye parcelhuse 
fik store termoruder. Men her er der valgt enkeltglas og småsprossede vinduer med kitfals.  

Huset er et meget fint eksempel på et klassisk vinkelbygget sommerhus fra parcelhusperioden. Når 
huset lukkes ned for vinteren er der skodder til at montere for alle vinduer.  

Der er faste ophæng for 2 sæt gynger 
under halvtaget mod syd. Der er kun 
sket meget få ændringer gennem de 
sidste 50 år. Dette gælder 
tilsyneladende også indvendigt.   

 

 



 

 

Særdeles fin indpasning i naturen. 

  

På bagsiden af huset hænger stigen og skodderne 
står klar til at lukke huset ned når det bliver vinter. 

 

 

Bevaringsprisen gives for at vedligeholde huset 
smukt gennem 2 generationer med minimale 
ændringer gennem tiden. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Øvrige kandidater 

 

Gederamsevej 6, Henne Strand  

Muret sommerhus i parcelhusstil med berginum tag.  
Desværre har den fået en uheldig omfugning og alu vinduer- og døre samt tagrender fra Lindap. 

 

Grærup Havvej 13, Grærup 

Stort muret og hvidpudset sommerhus med blåmalede småsprossede vinduer- og døre og stråtag. 

Det markante sommerhus ligger højt placeret lidt inde i land. Fra indgangssiden er der kælder. 
Bygningens bevaringsværdi trækkes ned af termoruder med kraftige sprosser og de senere tilføjede 
komposithegn. 



 

Vandrehjemmet Solfang, Strandvejen 458, Henne 

Pudset gulkalket funkisbygning opført 1937, med tjærepaptag og fine svejfede udhængsspær. 
Facadepartier beklædt med lodret 1 på 1 brædder. Mod øst og nord ses oprindelige vinduer, 
svenskrøde og med kitfals.  

Der er en del oprindelige skodder mod øst, hvorimod 
skodder og døre mod syd alle er udskiftet. Skodder og 
facadebeklædning samt udhæng er malet i en smuk kraftig 
grøn farve. De nyere døre og skodder har desværre ikke den 
fine udførelse i detaljen som de oprindelige. Tagrender og 
nedløb er uheldigvis udført i plastik.  

Bygningen giver et stemningsfuldt tilbageblik på turismen i 
mellemkrigstiden og tilføjer dermed lidt kulturhistorie til et 
ellers noget blandet udtryk i Henne by. 

 



 

Gyvelvej 39, Henne  Muret sommerhus i røde teglsten og med stråtag fra 1951. Bygningen er 
forlænget mod nord og har fået termovinduer. Ellers et meget stemningsfyldt hus 

 

Redningsvej 41 A, Nymindegab Et gammelt sommerhus i rødmalet pudset murværk. Gode 
detaljer og fin indpasning i naturen med udnyttelse af den fine udsigt mod vest. Desværre noget 
forfaldent. 


